1.º - Autorizar a cedência do edifício designado como Bloco VII, 1.º Ciclo, sito nas instalações da 

Extensão Frei Gil através de contrato de comodato, para fins não habitacionais, até 31 de julho 2022, 

que se traduz numa expressão financeira no valor de € 2.957,00 € (dois mil, novecentos e cinquenta 

e sete euros) à Associação Cultural de Desenvolvimento Artístico WeTumTum; ..................................   

2.º - Aprovar a Minuta do respetivo Contrato de Comodato, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................................................................................

[...]

de Gestão e do Património, datada de 19 de janeiro de 2022, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais, aprovar a concessão de apoio judiciário ao requerente, Sr. 

Simão Moreira Vela, no processo judicial n.º 1155/18.3T9AVR, no montante total de 2.214,00€ (dois 

mil duzentos e catorze euros). ................................................................................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

empreitada de “Expansão Norte da Zona Industrial de Vila Verde”, que aqui se dá por integralmente 

reproduzido para todos os efeitos legais; ...............................................................................................  

2.º – Adjudicar aquela Empreitada à empresa: Vítor Almeida & Filhos, S.A., pela importância de 

2.544.850,00 € (dois milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil oitocentos e cinquenta euros) + IVA; 

3.º - Aprovar a correspondente Minuta do Contrato, que aqui se dá por integralmente reproduzida para 

todos os efeitos legais, a celebrar entre o Município de Oliveira do Bairro e a firma Vítor Almeida & 

Filhos, S.A.; .............................................................................................................................................

[...]

1.º - Aceitar a doação da parcela com a área de 133m2 do artigo R-5268, propriedade de Joaquim 

Micaelo dos Santos, com a área de 2.850m2, para integrar o domínio público municipal, sendo-lhe (à 

mencionada parcela) atribuído para efeitos de doação, o valor de 2.660,00€ (dois mil seiscentos e 

sessenta euros); ......................................................................................................................................  

2.º - Que se proceda à demolição do muro existente de suporte de terras e à reposição de um novo 

muro com características de suporte de terras, em betão armado, e de vedação em blocos com 0,9m